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کلیات  از  دفاع  در  جمهوری  رئیس 
لایحه بودجه سال 1404 شفافیت 
اقتصادی،  ثبات  ایجاد  بودجه،  ساختار 
افزایش رشد اقتصادی و ایجاد 
فرصت‌های شغلی و تحقق عدالت را 
محورهای اصلی این لایحه عنوان کرد.

روز  پزشکیان صبح  مسعود  دکتر 
سه‌شنبه در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی در آغاز بررسی گزارش کمیسیون 
تلفیق در مورد لایحه بودجه سال 1404  
تصریح کرد: از نظر فکری و چارچوب، برای 
ارائه بودجه 4 اصل را در نظر داشتیم؛ 1- 
ساختار بودجه، 2- ثبات اقتصادی، 3- رشد 

اقتصادی و اشتغال و 4- عدالت.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه با 
تعداد زیادی از نمایندگان مجلس درباره 
کیفیت لایحه همفکری کردیم تا بودجه بر 
اساس یک نگاه و زبان مشترک تدوین و 
به مجلس ارائه شود، افزود: از سوی دیگر 
تلاش کردیم لایحه بودجه در اولین فرصت 
ممکن و برخلاف برخی سال‌های گذشته 
که با تاخیر زیاد به مجلس ارائه می‌شد، 

تقدیم نمایندگان شود.
دکتر پزشکیان شفافیت را شاخصه دیگر 
لایحه بودجه سال 1404 عنوان کرد و 
اظهار داشت: پیش از این برخی درآمدها 
و هزینه‌ها در لایحه بودجه نمی‌آمد، اما 
در این لایحه بودجه برای اولین بار همه 
درآمدها و هزینه‌ها، از هر منبعی که تامین 
می‌شود و در هر کجا و به هر طریقی که 
هزینه می‌شود، به شکل شفاف ارائه شده 
و شما بر اساس چارچوب و استانداردی که 
در لایحه گنجانده شده می‌توانید با یک کد 
به ردیف، عنوان و استان هر بخش بودجه 

دسترسی داشته باشید.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
تلاش برای دستیابی به ثبات اقتصادی، 
از اصلی‌ترین اهداف لایحه بودجه 1404 
می‌باشد، گفت: در 2 موضوع مهم مدیریت 
بانک‌ها و بورس نهایت دقت در برنامه‌ریزی 
صورت گرفته است. در گذشته استقراض 
دولت از بانک‌ها، باعث افزایش بدهی و 
ایجاد تورم در جامعه می‌شد، اما امروز 
دولت 200 هزار میلیارد تومان نیز برای 
پرداخت بدهی‌های گذشته به بانک‌ها در 

نظر گرفته است.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه سرمایه‌ و 
دارایی بانک‌ها بدون آن تکالیف اضافی به 
آن‌ها تحمیل شود، باید افزایش پیدا کند 
تا بانک بتواند کار خودش را انجام دهد، 
خاطرنشان کرد: در زمینه حل مشکلات 

بورس نیز اوراقی که امروز توسط دولت چاپ 
خواهد شد، تنها برای پرداخت بدهی‌های 
گذشته است؛ در حقیقت ما به اندازه‌ای که 
بدهی داریم، اوراق چاپ خواهیم کرد و این 

اوراق، مابه‌ازای بدهی‌هاست.
رئیس جمهوری در تشریح اینکه 
استجازه مقام معظم رهبری در خصوص 
برداشت پول توسط دولت از صندوق 
توسعه ملی، چگونه به لایحه بودجه 1404 
کمک خواهد کرد، گفت: ما از همین ابتدای 
تنظیم بودجه، از مقام معظم رهبری برای 
برداشت پول اجازه گرفتیم، تا قبل از آنکه 
معضلات اجتماعی در کشور پدید بیاید و 
بعد بخواهیم به فکر بیفتیم، برای درآمد و 
هزینه کشور در بودجه برنامه داشته باشیم.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه 
حرکت بر مدار مقررات و قوانین و پرهیز 
از عوض کردن آئین‌نامه‌ها، لازمه ایجاد 
ثبات اقتصادی در کشور است، گفت: برای 
رشد سرمایه‌گذاری، مالیات شرکت‌های 
خصوصی را از 25 درصد به 20 درصد 
کاهش دادیم و مقرر کردیم اگر از محل 
درآمدهای خود سرمایه‌گذاری انجام 
دادند، دیگر به درآمدهای حاصل از این 
سرمایه‌گذاری مالیات تعلق نگیرد. برای 
کسبه نیز مانند حقوق‌بگیران تا سقف 24 

میلیون تومان معافیت مالیاتی قرار دادیم.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه برای 
حرکت به سمت عدالت در بودجه 1404، 
افزایش کمک مالی به بانک‌ها و صندوق‌های 
اشتغال‌زایی از محل بازپرداخت بدهی‌ها را 
مدنظر قرار دادیم، اظهار داشت: باید در 
راستای رعایت عدالت، پرداخت مطالبات 
همه اقشار را در همان ابتدای تنظیم بودجه 
بازنشستگان،  پاداش  برای  درنظر گرفت. 
پولی دیده نشده بود لذا در لایحه بودجه 
سال آینده 80 هزار میلیارد تومان برای آنان 
و 250 هزار میلیارد تومان برای پرداخت 
مطالبات گندم‌کاران در نظر گرفتیم تا به 

موقع این مطالبات را پرداخت کنیم.
دکتر پزشکیان تصریح کرد: افزایش 
حقوق برای سال آینده 20 درصد درنظر 
گرفته شده و این در حالی است که 
میانگین افزایش حقوق 28 درصد و برای 
کسانی که اهل و عیال بیشتری دارند تا 40 
درصد افزایش حقوق را پیش‌بینی کرده‌ایم.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه نگاه 
دولت به اقشار آسیب پذیر در جامعه است، 
گفت: امسال معافیت از مالیات را از 12 
میلیون تومان به 24 تومان افزایش دادیم، 
خاطرنشان کرد: دولت تلاش می‌کند که 
کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات را تامین 

و با ایجاد ثبات اقتصادی به سمت توسعه و 
اشتغال و حرکت کنیم.

دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه امروز 
همه در کنار یکدیگر با همراهی و همکاری 
باید به سمت حل مشکلات کشور برویم، 
گفت: امروز فرصت‌هایی برای کار به وجود 
آمده که لازمه آن، کمک همه است. ما 
مشکل زیادی در ناترازی‌ها مثل آب، برق، 
گاز و پول داریم و حل این مشکلات باید با 
مداخله علمی و کارشناسی با کمک علم و 

سیاست و دانشگاه صورت گیرد.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه قبل از 
هرگونه مداخله باید از عدم لطمه خوردن 
گروه‌هایی از جامعه اطمینان حاصل کرد، 
افزود: ما قبل از هرگونه مداخله باید گروهی 
را که ممکن است از آن مداخله آسیب بیند، 
درنظر بگیریم. از سوی دیگر نباید اجازه 
دهیم ناترازی در حوزه برق و گاز باعث 

ایجاد مشکلات ساختاری در صنعت شود.
دکتر مسعود پزشکیان در پایان سخنان 
خود با بیان اینکه دولت در راستای قانون 
برنامه هفتم توسعه، سیاست‌های کلی مقام 
معظم رهبری و سند چشم‌انداز حرکت 
خواهد کرد، گفت: امروز باید دست به دست 
هم بدهیم تا با همکاری و همراهی یکدیگر 

از بحران‌ها و مشکلات عبور کنیم.

گروه سیاسی- سید مجیدحسینی: 
بودجه دولت چهاردهم هفته  اولین 
گذشته و پیش از سفر رئیس جمهوری 
به اجلاس بریکس به مجلس تقدیم 

شد.
در این بودجه برای اولین بار زوایای 
پنهان آن که بیشتر در جداول و پیوست‌ها 
بصورت نامفهوم برای عموم ذکر می‌شد از 
سایه خارج شده و در منابع و مصارف لایحه 

با شفافیت به آن پرداخته شده است.
دولت در بودجه سال آینده همچنان 
متکی بر درآمدهای حاصل از مالیات و 
فروش نفت است و البته نیم نگاهی نیز به 
فروش انرژی به عراق و بازپس گیری منابع 

بلوکه شده ایران در قطر دارد.
فروش نفت و درآمدهای 

حاصل از آن
اما در لایحه بودجه سال 1404 روابط 
مالی دولت در بحث فروش نفت و هزینه 
درآمدهای ناشی از آن بصورت شفاف 
ذکر شده است که بر این اساس:  منابع 
حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی 
و خالص صادرات گاز طبیعی در سال 
1404 به شرح زیر ‏بین ذی‌نفعان تسهیم 
می‌شود:‏ مبلغ5,090,000,000,000,000 
دولت،  سهم  به‌عنوان   ریال 
ریال   5,610,000,000,000,000 مبلغ 
به ‌عنوان سهم نیروهای مسلح، مبلغ  
1,260,000,000,000,000 ریال به‌عنوان 
سهم سایر مصوبات طرح‌های خاص در نظر 

گرفته شده است
برهمین اساس تسهیم منابع فوق 
به شرح زیر انجام می‌شود: سهم بودجه 
عمومی دولت از محل منابع صادرات نفت 
خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز 
طبیعی سی و هفت و نیم درصد )%37.5( 
و منابع حاصل از صادرات فراورده‌های نفتی 

می‌باشد. 
سهم علی‌الحساب ‏شرکت ملی نفت 
ایران از منابع حاصل از صادرات نفت خام 
و میعانات گازی )معاف از تقسیم سود 
سهام دولت و مالیات با نرخ صفر( به میزان 
چهارده ‏و نیم درصد )14.5%( و نیز سهم 

شرکت دولتی ذی‌ربط وزارت نفت در امور 
‏گاز از محل منابع حاصل از خالص صادرات 
گاز )معاف از تقسیم سود سهام دولت و 
مالیات ‏با نرخ صفر( چهارده و نیم درصد 
)14.5%( تعیین می‌شود. معادل سهم این 
شرکت‌ها از نفت تحویلی به نیروهای مسلح 
و بابت طرح‌های خاص به عنوان مطالبات 
از دولت که در آینده بازپرداخت می‌شود، 
لحاظ می‌شود. سهم صندوق توسعه ‏ملی 
چهل و هشت درصد ‏‏)48%( از منابع 
حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی 
و خالص ‏صادرات گاز است. بیست و هشت 
واحد )28%( درصد از سهم صندوق توسعه 
ملی در قالب بدهی به صورت یک‌دوازدهم 
به دولت اختصاص می‌یابد. سهم صندوق 
توسعه ملی برای تهاتر به‌صورت حواله نفتی 

برابر بیست )20%( درصد است. 
براساس قانون برنامه هفتم پیشرفت 
و مصوبات طرح‌های خاص مرتبط با این 
نیروها به ستاد کل نیروهای مسلح برای 
صادرات یا مصرف در پالایشگاه‌های داخلی 
تابعه و وابسته بابت تقویت بنیه دفاعی، 
انواع نفت خام و میعانات گازی با اعمال 
حساب در دفاتر خزانه صرفاً مبتنی بر 
تخصیص صادره به صورت ماهانه تحویل 

می‌شود.
همچنین دولت سازوکار اجرایی این بند 

را اینگونه ترسیم کرده است: 
شرکت‌های تابعه وزارت نفت مکلف‌اند 
بنحوی اقدام کنند که درآمدهای حاصل 
مستقیماً به حساب‌های ارزی معرفی شده 
از سوی بانک ‏مرکزی جمهوری اسامی 
ایران واریز گردد. موارد تهاتر نفت خام، 
میعانات گازی و خالص صادرات گاز تابع 
مقررات بانک مرکزی است. در موارد تهاتر 
مبنای تسعیر و تسهیم کالای صادراتی 

نهایی است.
هرگونه استفاده از منابع نفت و گاز 
اعم از داخلی و یا صادراتی ازجمله تهاتر 
با فرآورده مگر مواردی که مستلزم انجام 
عملیات در شرکت‌های تابعه وزارت نفت 
بوده و در بودجه شرکت‌های مذکور در 
قانون مصوب درج شده و مواردی که بر 

اساس قوانین و مصوبات شورای اقتصاد از 
سرجمع واگذار می‌شود، بدون تخصیص 
و اعمال حساب در دفاتر خزانه‌داری کل 
کشور و ردیف‌های مربوطه ممنوع می‌باشد. 
شرکت ملی نفت مکلف است کلیه منابع 
حاصل از صادرات نفت و فراورده‌های نفتی 
جزء اول این بند را مستقیماً در حساب‌های 

مورد تأیید بانک مرکزی وصول نماید. 
برهیمن اساس دولت مشخص کرد که 
تمامی منابع حاصل از فروش صادراتی 
فرآورده‌های نفتی و موارد فروش داخلی 
نفت‌ و مشتقات حاصل از آن و گاز توسط 
شرکت‌های تابعه ذیربط وزارت نفت شامل 
نفتی، فروش  فرآورده‌های  فروش داخلی 
داخلی گاز طبیعی و فروش خوراک گاز 
به پتروشیمی‌ها و سوخت صنایع پس از 
کسر مالیات، عوارض و حقوق بیمه قانونی 
در موارد فروش داخلی به‌عنوان درآمدهای 
عمومی دولت وصول شود که براین اساس 
تمامی منابع حاصل از صادرات فرآورده‌های 
نفتی این بند مستقیماً به حساب‌های 
معرفی شده بانک مرکزی واریز و با نرخ 
بازار توافقی مورد تایید بانک مرکزی تسعیر 

و به خزانه واریز می‌شود.
همچنین کلیه منابع حاصل از فروش 
نزد خزانه‌داری  نفت  فرآورده‌های  داخلی 
کل کشور واریز می‌شود. در اجرای قانون 
هدفمند کردن یارانه‌ها نرخ سوخت جت 
تحویلی به ناوگان هوایی داخلی معادل 
)30%( درصد نرخ خرید سوخت از 
پالایشگاه‌ها در سال 1404 تعیین می‌شود. 
هرگونه عرضه و فروش فرآورده‌های نفتی 
خارج از سهمیه و مجوزهای صادره باید به 
نرخ خرید فرآورده‌های نفتی از پالایشگاه‌ها 

با لحاظ هزینه حمل و توزیع انجام شود.
مابه‌التفاوت قیمت بنزین از سال 1398، 
مشمول عوارض و مالیات و سهم چهارده و 
نیم درصد )14.5%( شرکت ملی نفت ایران 

نمی‌شود.
 کلیه منابع حاصل از فروش داخلی 
گاز طبیعی وعواید ناشی از قانون مالیات 
بر ارزش‌افزوده بابت فروش داخلی گاز 
طبیعی مستقیما به خزانه واریز و بر اساس 
تخصیص سازمان بابت یارانه گندم، آرد و 
نان هزینه می‌شود. برای معوقات گازبها 
ناشی از پرداخت پس از موعد جریمه )2.5( 
درصد ماهانه به ازای هر ماه محاسبه و از 

بدهکاران اخذ می‌گردد. 
تابعه  تشویق شرکت‌های  منظور  به‌ 
وزارت نفت برای تحقق سیاست‌های کلی 
برنامه ‏هفتم )افزایش تولید نفت خام و گاز، 
و تبدیل شدن ایران به مرکز )هاب( انرژی 
منطقه، منابع حساب سرمایه‌گذاری نفت و 
گاز موضوع بند )‏ب( ماده )14( قانون برنامه 
هفتم پیشرفت صرفاً از محل افزایش تولید 
صیانتی نفت خام )به بیش از سه میلیون و 

‏هفتصد و پنجاه‌هزار بشکه روزانه که منجر 
به صادرات نفت شود( و همچنین افزایش 
‏خالص صادرات گاز طبیعی )به میزان بیش 
از شانزده میلیارد مترمکعب در سال( 
معادل ‏‏)5( واحد درصد از مازاد صادراتی 
نقدی مذکور تأمین می‌شود. سهم شرکت 
ملی نفت و شرکت ‏تابعه وزارت نفت از مازاد 
صادراتی نفت مذکور برابر شانزده )16( 

واحد درصد تعیین می‌شود.
واردات بنزین

به‌منظور تأمین فراورده‌های نفتی 
موردنیاز کشور، به شرکت‌های دولتی تابعه 
ذی‌ربط ‏وزارت نفت اجازه داده می‌شود 
ضمن به‌کارگیری راهکارهای بهینه‌سازی 
مصرف و کاهش ‏نیاز به واردات فراورده‌های 

نفتی، به شرح زیر اقدام کنند: ‏
1- معاوضه و یا تهاتر فراوردههای نفتی 
وارداتی تا سقف ششصد و پنجاه هزار 
ریال   )650.000.000.000.000( میلیارد 
از طریق صادرات نفت خام، میعانات گازی، 

خالص صادرات گاز، و فرآورده‌های نفت
2- خریدوفروش، معاوضه و یا تهاتر 
فراورده‌های نفتی دریافتی از واحدهای 
تولید ‏داخلی فراورده‌های نفتی با خوراک 
تحویلی به آنها تا سقف ششصد و پنجاه 
میلیارد ‏‏)650.000.000.000.000(  هزار 

ریال در قالب ردیف درآمد- هزینه‌
وصول بدهی شرکت‌های پالایش نفت 
در فرایند فروش خوراک به آنها و خرید 
‏فراورده‌های نفتی از آنها، از طریق اعتبارات 
اسنادی دریافتی مجاز است. صادرات 
فراورده‌های نفتی اصلی )بنزین، نفت گاز، 
نفت کوره، نفت سفید، گاز مایع و سوخت 
هوایی( صرفاً بر عهده شرکت‌های دولتی 
تابعه وزارت نفت بوده و پرداخت طلب 
شرکت‌های پالایش نفت در فرایند فروش 
خوراک به آنها و خرید فراورده‌های نفتی 
از آنها از طریق صدور مجوز صادرات 
فراورده‌های اصلی توسط این شرکت‌ها بر 
اساس دستورالعملی است که به تصویب 
شورای اقتصاد می‌رسد. وزارت نفت مکلف 
است بدهی شرکت‌های پالایشی به سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها که به دلیل صادرات 
فرآورده‌های نفتی و یا صادرات فاقد مجوز 
در سال‌های 1402 و 1403 ایجاد شده 
است را وصول نماید. در صورت عدم واریز 
بدهی مذکور تا انتهای خرداد، بدهی مذکور 
از زمان ایجاد با نرخ سود اعلامی هیات 
عالی بانک مرکزی برای سپرده‌های بلند 

مدت افزایش می‌یابد.
بانک مرکزی  بازپرداخت مطالبات  دوره 
جمهوری اسلامی ایران و بانک‌های تجاری 
بابت اصل و سود تسهیلات پرداختی به 
شرکت ملی نفت ایران، بابت تأمین مالی 
طرح‌های بالادستی نفت و گاز به مدت یک 

سال امهال می‌شود. 

دکتر پزشکیان در جلسه علنی مجلس در دفاع از کلیات لایحه بودجه 1404:

شفافیت بودجه در لایحه 1404

»مردم سالاری« بررسی می کند

شفاف‌سازی درآمدهای حاصل از فروش نفت

امروز اکثر اختلافات و دعواها 
بر سر قدرت و شهرت و پست و مقام است

رئیس جمهوری با بیان اینکه شهدا جانشان را فدا کردند و اکنون ما ماندیم 
تا راه آنان را ادامه دهیم، گفت: برای پیمودن راه شهدا ما راهی به مراتب 
سخت‌تر در پیش داریم؛ امروز اکثر اختلافات و دعواها بر سر قدرت و شهرت و 
پست و مقام است و گرنه میان کسانی که قصد خدمت دارند چه دعوایی باید 

وجود داشته باشد؟
دکتر مسعود پزشکیان در آیین افتتاح 5 موزه دفاع مقدس در 5 استان و 
رونمایی از 262 عنوان کتاب دفاع مقدس که ظهر امروز سه‌شنبه در باغ موزه 
دفاع مقدس برگزارشد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای سرافراز 
ایران اسلامی،‌ تمسک به فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس را نیاز همیشگی 
جامعه عنوان کرد و افزود: برای ما که در جبهه‌های جنگ زندگی کردیم و ‌آن 
خاطرات را داریم رنج‌دهنده است که نتوانستیم آن باورها و ارزش‌ها را آنگونه 
که شایسته است به نسل جدید منتقل کنیم. در دوران فاع مقدس جوانان 
ما کار و تحصیل و زندگی خود رها کردند و بی هیچ چشم‌داشتی برای دفاع 
از کشور به جبهه‌ها رفتند و امروز اگر آن باور و آن اعتقاد و ایمان باشد هیچ 
قدرتی نمی‌تواند نگاه چپ و یا مغرضانه به کشور و این آب و خاک داشته باشد.

رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به اقدام بزدلانه رژیم صهیونیستی در 
تعرض به حریم کشورمان گفت: به تعبیر حضرت امام خمینی)ره( اینکه دشمن 
تصور کند با چنین اقداماتی می‌تواند ما را زمین‌گیر و تسلیم کند خیالی باطل 

است.
دکتر پزشکیان در ادامه با بیان اینکه شهدای ما برای این کشور و انقلاب 
جانشان را فدا کردند و شهید شدند و اکنون ما ماندیم تا راه آنان را ادامه دهیم، 
تصریح کرد‌: برای پیمودن راه شهدا ما راهی به مراتب سخت‌تر در پیش داریم و 
باید منیت و هوای نفس خود را کنترل کنیم. امروز اکثر اختلافات و دعواها بر 
سر قدرت و شهرت و پست و مقام است و گرنه میان کسانی که قصد خدمت 

دارند چه دعوایی باید وجود داشته باشد؟
رئیس جمهوری اظهار داشت:‌ امروز موظفیم به خاطر خون شهدا به این 
کشور و ملت خدمت کنیم و موجبات رضایت آنان را فراهم کنیم تا آنها از روی 
رفتار و عمل صادقانه ما باور کنند که ما با تمام وجود به دنبال خدمتگزاری 

هستیم.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه باید برای حفظ آثار و ارزش‌های شهیدان نوع 
دیگری رفتار کنیم تا اگر قرار است پیامی را به نسل‌های آینده برسانیم نگویند 
که دروغ می‌گویید، گفت: اگر رفتار خود را اصلاح نکنیم، مردم فکر می‌کنند 
شهدا هم افرادی مثل ما بودند که چنگی به دل نمی‌زنیم. اگر می‌خواهیم امر 
به معروف و نهی از منکر کنیم، باید قبل از آن خود را اصلاح کنیم و با رفتار 
و عمل خود، گذشت، ایثار و اخلاق را به نسل‌های آینده منتقل کنیم. آرزو 

می‌کنم خداوند ما را مدیون خون شهدا نکند.

تصمیمات جدی دولت برای گزینش معلمان و اصلاح‌ 
آیین‌نامه بازگشت اساتید و دانشجویان به دانشگاه

معاون اجرایی رئیس جمهوری گفت: رئیس جمهوری می‌تواند مجددا طبق 
قانون عبدالکریم حسین‌زاده را برای معاونت روستایی و مناطق محروم انتخاب 

کند و به احتمال ۹۰ درصد به بالا هماهنگی‌هایش ان‌شاالله انجام می‌شود.
محمدجعفر قائم‌پناه در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اقدامات دولت برای بازگشت 
اساتید و دانشجویان اخراجی به دانشگاه‌ها و آزادی زندانیان سیاسی گفت: هم 
روند بازگشت اساتید و هم دانشجویان امیدوارکننده است و قطعا آئین‌نامه‌ها 

اصلاح خواهد  شد.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری ادامه داد: درباره گزینش‌ها هم تصمیمات 
خوبی گرفته شد که با وسعت دید بهتر و معیارهای بازتری مطابق با شرایط 
اجتماعی تصمیم‌گیری شود. به خصوص در مورد گزینش معلمانی که 

گزینش‌شان رد شده است.
قائم‌پناه گفت: درباره معلمانی که با کد ۱۹ رد شده‌اند، گفت: در مورد کد 
۱۹ هم تا حدود زیادی تصمیم‌گیری شد، در اسرع وقت تعدادی از این عزیزان 
برگشت خواهند خورد، امیدواریم. برای سال آینده هم حتما تصمیمات بهتری 

خواهیم گرفت که بیشتر نمره عملی ملاک برای قبولی باشد.
وی با بیان اینکه برای گزینش تقریبا کارها انجام شده است، افزود: برای 
اساتیدی که در چارچوب قوانین و مقررات بازنشسته شدند و همین طور 
دانشجویانی که اخراج شده‌اند، تصمیمات جدی گرفته شده که در چارچوب 

قوانین و مقررات که آئین نامه‌اش هم اصلاح شد، انشاالله بازگردند.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری ادامه داد: برای زندانیان سیاسی هم قوه 
قضائیه کمک می‌کند و درحال برنامه‌ریزی است. ان‌شاالله کسانی که در 

چارچوب نظام فعالیت می‌کنند، دچار مشکل نشوند.

انتقاد از برخوردهای سلیقه‌ای 
و تنگ نظرانه با نخبگان

معاون اول رئیس جمهوری عدم باور به کار جمعی، نبود اقدامات تشکیلاتی 
و فرد محوری، عدم اولویت به منافع ملی، کمتر میدان دادن به جوانان خلاق، 
تنگ نظری‌ها و برخوردهای سلیقه ای با نخبگان و دخالت‌های غیر ضروری در 
امور علمی را از مهمترین موانع رسیدن به جایگاه برتر علمی کشور برشمرد و 
افزود: دخالت‌های غیرضروری در امور علمی از آفت‌های جدی در مسیر رشد 
و توسعه علمی کشور بوده است و در دولت چهاردهم به دنبال جلوگیری از 

دخالت‌های نهادهای غیرمرتبط در امور علمی هستیم.
دکتر محمدرضا عارف در اختتامیه اولین دوره المپیک فناوری که در پارک 
فناوری پردیس برگزار شد، با تأکید بر اینکه ضرورت بهره گیری از فناوری‌های 
پیشرفته راهبرد جدی کشور است، تصریح کرد: نگاه اصلی کشور افزایش ثروت 

ملی از طریق علم و فناوری و دستاوردهای فناورانه است.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت مصونیت کشور در مقابل 
توطئه‌های دشمنان به ویژه در بحث علمی و فناوری تصریح کرد: باید مصونیت 

امنیتی، علمی و معیشتی مردم را بوجود آوریم.
وی در این مراسم خطاب به جوانان و نوجوانان و همچنین مراکز علمی 
و فناورانه و شرکت‌های دانش بنیان با طرح این پرسش که چرا با وجود 
تلاش‌های انجام شده در راهبردهای اسناد بالادستی به اهداف مورد نظر و 
جایگاه اول کشور در منطقه نرسیده ایم، تأکید کرد: باید راه‌های برون رفت آمار 
کنونی نگران کننده علمی ایران در رتبه‌های جهانی بدون تعارف و صادقانه از 
سوی جامعه علمی پاسخ داده شود و مشخص شود که چرا با وجود راهبردها 
و حمایت‌ها به این اهداف نرسیده‌ایم. معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: 
برای رسیدن به جایگاه علمی اول در منطقه به یک عزم ملی نیاز داریم و پاسخ 
به این سوال در همه محافل، جامعه و مراکز علمی وجود دارد و به دنبال آن 
هستیم که با یک عزم و اراده ملی و حرکت جوانان با نشاط به جایگاه اصلی 
خود برسیم. وی همچنین از معاون علمی و فناوری رئیس جمهور خواست در 
سه ماه آینده راهبردهای برون رفت از وضعیت شاخص‌های پایین علمی کشور 
مشخص شود که چرا با وجود داشتن امکانات فراوان به جایگاه اصلی علمی 
کشور نرسیده‌ایم و می‌خواهیم علاوه بر صادر کننده فناوری در بازارهای منطقه، 

در میان کشورهای اسلامی الهام بخش باشیم.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه امنیت سایبری از ضرورت‌های 
حیاتی کشور است که با اقدامات انجام شده در پنج سال اخیر موفق شدیم 
این بحث را به سطح مدارس بکشانیم، از وزارت آموزش و پرورش برای فراهم 
آوردن زمینه‌های توجه به امنیت سایبری در مدارس قدردانی و تصریح کرد: 
شرکت ۸۱۰ نفر از دانش آموزان در این المپیک در بخش امنیت سایبری نشان 

می‌دهد که دانش آموزان با اهمیت این موضوع به خوبی آشنا شده‌اند.
وی همچنین بیانیه گام دوم، سند چشم انداز بیست ساله و سند برنامه 
هفتم توسعه را از مهمترین اسناد بالادستی برای حرکت کشور به سمت اعتلا 
و پیشرفت دانست و اظهار داشت: بیانیه گام دوم متوجه جوانان و نوجوانان 
است که راهبرد آینده کشور در پنج دهه آینده و با تبیین جهت گیری‌های آن 
توسط مقام معظم رهبری مبتنی بر علم و فناوری است که مسئولیت قطعی 
اجرای این بیانیه با جوانان و نوجوانان است. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره 
به اینکه جهت گیری برنامه هفتم توسعه مبتنی بر دانش و فناوری است تأکید 
کرد: رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه هدف گذاری شده است تا بتوانیم 
در کشور و در شأن مردم پاسخگوی مطالبات آنان به ویژه در حوزه اقتصادی، 
معیشتی، رفاه و مطالبات جوانان باشیم که رسیدن به این رشد ۸ درصدی یک 
هدف گذاری منطقی و اصولی است که باید از طریق بهره وری امکان پذیر 
شود که در بخش‌های صنعتی و تولیدی دو واحد از این رشد ۸ درصدی از 
طریق بهره‌وری انجام می‌شود که در این زمینه باید از تجارب کشورهای جهان 

استفاده کرد.

دولت

سیاست جمهوری اسلامی ایران 
تنش‌زایی نیست، بلکه تنش‌زدایی است

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، فاطمه مهاجرانی 
صبح سه‌شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه، دلیل 
افزایش تنش در منطقه را زیاده‌خواهی رژیم صهیونیستی 
دانست و گفت: اسرائیل نتوانست در مقابل غیور‌مردان 
فلسطین ایستاگی کند، به همین دلیل به افزایش تنش‌ در 

منطقه روی‌ آورده است.
وی، ‌سیاست جمهوری اسامی ایران را تنش‌زدایی و 
کاهش تهدیدات اعلام و تاکید کرد: ملت ایران هیچ موقع 
جنگ‌طلب نبوده‌اند، همیشه صلح‌طلب بوده‌اند و هنوز 

زخم‌های دزفول و سردشت را بر تن دارند.
سخنگوی دولت با بیان اینکه ایران کشوری است که 
مورد بمباران قرار گرفته است، تصریح کرد: ایران نه 
تنش‌زایی بلکه تنش‌زدایی می‌کند. جمهوری اسلامی ایران 
به‌دنبال صلح است و لذا وزیر خارجه سعی می‌کند مواضع 
ایران را به درستی تبیین ‌کنند و تهدیدات علیه کشور را به 

حداقل برسانند.
فاطمه مهاجرانی اظهار کرد: در هفته جاری شاهد بودیم 
که رژیم صهیونیستی کاملًا مغایر با قوانین ‌بین‌المللی به 
آسمان کشورمان تعرض کرد. همچنین شاهد شهادت 
هموطنان عزیزمان بوده‌ایم که به خانواده‌هایشان تسلیت 

عرض می‌کنیم و برای شهیدان آرزوی آرامش روح داریم.
وی افزود: همچنین‌ شاهد بودیم که یک گروهک 
تروریستی در شرق کشور با اقدامی که به‌طور همزمان و 
شاید برنامه‌ریزی‌شده با تعرض رژیم صهیونیستی صورت 
گرفت، ۱۰ نفر از مرزبانان و ۱۰ نفر از نیروهای امنیتی‌مان را 
به شهادت رساند. لازم است که برای این عزیزان نیز تسلیت 
عرض کنیم. همچنینی لازم است از قرارگاه پدافند تشکر 
کنیم که غیورانه جنگیدند و با همت و جانفشانی، به دفاع از 
کشور پرداختند. نکته‌ای که باید به آن اشاره کرد این است 
که رژیم صهیونیستی با این اقدامات، تصور می‌کند می‌تواند 
انسجام ملی ما را مختل کند، در حالی که این اقدام باعث 

انسجام بیشتر شد.
مهاجرانی با بیان اینکه دیپلماسی فعال وزارت امور 
خارجه نیز همچنان ادامه دارد و موجب کاهش اراده دشمن 
برای ضربه زدن به کشور شده است، بیان کرد: در نتیجه، 
شاهد همراهی بسیاری از کشورها در محکومیت این تعرض 
آشکار بودیم. کشورهای اروپایی و کشورهای منطقه همگی 

اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.
سخنگوی دولت به خبر خوش وزیر بهداشت برای 
پرستاران اشاره کرد و ادامه داد: ان‌شاءالله موضوع ساعات 
اضافه‌کاری این عزیزان که از کادر درمان ما هستند، به‌زودی 

حل خواهد شد.
وی با بیان اینکه دولت چهاردهم در ۱۰۰ روز گذشته 
درگیر موضوعاتی بود که شاید در طول ۴۵ سال‌ جمهوری 
اسامی کم‌نظیر بوده است، تصریح کرد: این موضوعات 
شامل شهادت شهید هنیه و سپس وقایع دیگری از جمله 
شهادت شهید نیل‌فروشان و اتفاقاتی که در سیستان و 
بلوچستان پیش آمد، تا تعرض به آسمان ایران بوده است 
که منجر به شهادت پنج تن از عزیزان شد. این‌ها اتفاقات 
کم‌نظیر هستند.‌ سخنگوی دولت با بیان اینکه در طول 
این مدت شاهد کاهش شیب تورم بودیم، نه اینکه بگوییم 
تورم به‌طور کامل مهار شده است، گفت: موضوعات تورمی 
مسائلی نیستند که بتوانیم یک‌باره برای آن‌ها اقداماتی انجام 
دهیم. این‎ها موضوعاتی ‌‌حاصل عملکرد سیستم‌ها هستند و 
سیستم باید رویکردش را اصلاح کند. امیدواریم با رویکرد 
رئیس‌جمهور که حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و کاهش فشار 
بر آن‎ها‌ست و اینکه معافیت از مالیات نسبت به سال گذشته 
تا دو برابر افزایش پیدا کرد، شاهد فشار کمتری بر مردم 
باشیم. مهاجرانی همچنین به بحث کنترل جمعیت اتباع 
مجاز و اخراج اتباع غیرمجاز پرداخت و تصریح کرد: این 
موضوع به‌عنوان یک مسئله پذیرفته‌شده مورد توجه قرار 
گرفته است. سازمان متولی امور اتباع باید برنامه‌هایی را برای 
مدیریت امور اتباع کشور تدوین کند. در حال حاضر، نسبت 
اتباع غیرمجاز بیشتر از اتباع مجاز است و به همین دلیل، 
وزیر کشور در حال ساماندهی افراد و به‌عبارتی خارج کردن 
افراد غیرمجاز و ایجاد دیوارکشی در مرزها است. البته این 

دیوار کشی ابعاد دیگری نیز دارد.
وی افزود: با توجه به این‌که ایران در طی این سال‌های 
تحریم، تجربه کافی را در مقابله با این تحریم‌ها کسب کرده، 
تلاش بر این است که این تجربه را منتقل کند‌. پلتفرمی 
تحت »بریکس پی »BRICS PAY« طراحی و رونمایی 

شده است، اما باید به ساز‌و‌کارهای اجرایی آن توجه شود.
سخنگوی دولت ضمن اشاره اینکه خیلی وقت‌ها 
کشورهای غربی می‌گویند تحریم‌های ما فقط نظامی است، 
گفت: مردم بدانند تحریم‌ها فقط نظامی نیست، این تحریم‌ها 
بسیاری از اوقات مواد اولیه دارویی را دچار مشکل می‌کند. 
دولت واردات واکسن را در کوتاه‌مدت و تقویت بنیه دانشی 

کشور را در بلندمدت در دستور‌کار دارد.
وی به تاخیر در پروازها، تحریم و اثر آن‌‎ها بر تشدید 
مسئله کمبود دارو اشاره کرد و ادامه داد: با همکاری وزیر 
بهداشت و وزیر راه مشکل تا حد زیادی حل شده است. در 
حال حاضر ۲ میلیون و صد هزار دُز واکسن آنفولانزا برند 
هلندی مجوز واردات گرفته و از این تعداد حدود ۱ میلیون و 
۸۰۰ هزار دُز وارد کشور شده است. همچنین ۲۵۰ هزار دوز 
واکسن خارجی هم برای تزریق به گروه‌های پرخطر تحویل 
وزارت بهداشت شده است. سخنگوی دولت همچنین با 
اشاره به انتخابات آمریکا بیان کرد: انتخابات آمریکا موضوعی 
است که به خود مردم آمریکا مربوط می‌شود و برای ما فرقی 
ندارد کدام یک از این دو کاندیدا رأی بیاورند. رویکرد ما 
احترام به حاکمیت ملی است. امیدوار هستیم هر کدام از 
این دو نفر که رأی آوردند، سیاست‌های قبلی را اصلاح کرده 
و به حاکمیت ملی سایر کشورها احترام بگذارند و تنش‌زایی 
که در طول این سال‌ها شاهد بوده‌ایم را کنار بگذارند، چرا 

که این موضوع به نفع مردم خود آن‌هاست.
تاریخ نشان داده است که هر زمانی ایالات متحده 
تنش‌ها را در مناطق مختلف افزایش داده، خودش ضرر آن 

را متحمل شده است.
مهاجرانی با بیان اینکه تاکنون ۲۷ زن در مناصب 
مدیریتی منصوب شده‌اند گفت: انتصاب فرماندار زن در 
کردستان جای خوشحالی دارد و امیدواریم سهم زنان 
افزایش پیدا کند. همچنین برای اولین بار است که در 
کابینه ۴ زن حضور دارند. در دنیا چهار وزیر راه و ترابری زن 
هستند که یکی از آن‌ها خانم فرزانه صادق مالواجِرد است، 
امیدواریم پس از انتصاب استانداران شاهد حضور بیشتر 
زنان در مناصب مدیریتی باشیم، من به انتخاب استاندار 

زن خوشبین هستیم.
وی با قدردانی از قرارگاه پدافند که قدرت خیلی خوبی را 
از توان دفاعی کشور به نمایش گذاشت، افزود: باید در بودجه 
به موضوعاتی نظیر آموزش و پرورش، بهداشت و درمان، مواد 
غذایی اولیه، واردات، دارو، واردات خودرو و صنایع‌ توجه کرد.
سخنگوی دولت افزود: گاهی اوقات اینگونه القا می‌شود 
که هر چقدر بیشتر پول به دست مردم بدهیم وضعیت 
بهتر می‌شود در حالی که اینطور نیست، وقتی پول 
صرف زیرساخت‌ها می‌شود اثرات بهتری را شاهد هستیم، 
به‌خصوص زمانی که به صنایع توجه درستی داشته باشیم.

رویداد


